
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 33 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 390 del 31-12-2015 
(n. 1940 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: DIRIGENTE EX ART. 110, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000 DEL SETTORE 

ATTIVITA’ TECNICHE E PRODUTTIVE - PROROGA ASSUNZIONE. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2015/2017; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 213 del 12-10-2015 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2015; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le disposizioni del 
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, 
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi; 
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, per il 
quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che 
conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali 
affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 
2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria; 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 119/2012 con la quale è stata disposta la copertura di un 
posto vacante di organico, di qualifica dirigenziale,  mediante assunzione a tempo determinato e pieno ai 
sensi dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO  il decreto del Sindaco n. 18 del 10.10.2012 con il quale, all’esito della relativa procedura di 
selezione pubblica, è stato individuato e nominato dirigente l’ing. Nicola Pasquini; 
VISTA  la determinazione del Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane” n. 334 del 12.10.2012 con la 
quale, l’Ing. Nicola Pasquini è stato assunto con la qualifica di “Dirigente” con contratto a tempo 
determinato e pieno, ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, con decorrenza 15.10.2012 e fino 
alla data di scadenza che sarebbe stata indicata nel decreto sindacale di conferimento delle funzioni 
dirigenziali; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 20 del 15.10.2015 con il quale sono state conferite all’ing. Nicola Pasquini 
le funzioni dirigenziali del Settore “Attività Tecniche e Produttive” con decorrenza immediata e fino al 
31.12.2015; 
VISTO  il Decreto del Sindaco n. 33 in data odierna, con cui l’incarico dirigenziale di che trattasi è stato 
prorogato fino al 31.03.2016, salva ulteriore proroga; 
RITENUTO  di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 



Pag. 2 di 2 

 
1. Prorogare l’assunzione a tempo determinato e pieno, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000, del Dirigente Ing. Nicola Pasquini, nato a Treglio il 4.12.1962, fino al 31.03.2016, salva 
ulteriore proroga; 

2. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Personale per i conseguenti adempimenti di 
competenza. 

 
 
 

IL COMPILATORE 

AB 

 
Per I L    D I R I G E N T E 

Dott. ssa  BUCCIARELLI  ANNA MARIA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  11-01-2016 

Per IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
Dott.ssa  BUCCIARELLI ANNA MARIA 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


